ita volet: hæc vero, etiamsi nos differre cursum volueribus, eos qui in se incedunt viatores violenter apprehensos ad destinatam à Domino metam trahit. Nec fieri potest, dilectissimi, ut is qui semel extra portam ad hanc vitam deducens egressus est, idque iter inivit, non etiam ad illius terminum perveniat: sed unusquisque nostrum ubi è materno sinu exivit, statim temporis fluente illigatus rapitur, semper à tergo diem quam vixit relinquens, nec unquam ad hesternam, etiamsi velit, reverti valens. Nos autem lætamur cum progredimur ulterius, et permutata ætate quasi non nihil acquirentes, gaudemus; ac beatum quidam ducimus, cum quis ex puero vir, et ex viro senex factus est. Sed fugit nos tantum vitæ spatium à nobis amitti, quantum viximus, sicque inscientibus nobis vita absimitur, quamquam semper ipsam ex eo quod ante actum est, quodque jam præterfluxit, metiamur: neque cogitamus quam incertum sit, quantum nobis temporis ad hunc cursum impertire velit qui nos ad hoc iter perficiendum misit, et quando cuilibet cursori sit introitus portas aperturus, et quod oporteat nos quotidie ad perfectionem hinc faciendam præparatos esse, et Domini nutum oculis fixis expectare. (S. Basil., hom. «Quod mundanis adhærendum non sit,» n. 2, tom. II, fol. 164.)

No dudamos que San Ambrosio tuvo á la vista estos pasajes, al servirse de la misma alegoría. (In psalm. I, Enarrat., n. 24, tom. III, fol. 18.)

LECCION XXV.

Admiracion, exclamacion, apóstrofes: estas figuras se usan á menudo simultáneamente y acompañadas de interjecciones.

Vox autem obsecrantis est, Hosanna, sicut nonnulli dicunt qui hebræam linguam noverunt, magis affectum indicans, quam rem aliquam significans: sicut sunt in lingua latina quas interjecciones vocant, velut cum dolentes dicimus, Heu! vel cum delectamur Vah! dicimus; vel cum miramur: dici mus: O rem magnam! tunc enim, O, nihil significat, nisi mirantis affectum. (S. Aug.: In Joann. Evang., tract. LI, tom. III, fol. 1764.)

Sunt enim quædam verba certarum linguarum, quæ in usum alterius linguæ per interpretationem transire

non possint. Et hoc maxime interjectionibus accidit, quæ verba motum animi significant potius, quam sententiæ conceptæ ullam particulam. (S. Aug.: *De Doctr. christ.*, lib. II, cap. XI, tom. III, fol. 42.)

La exclamacion, admiracion y apóstrofe son figuras tan usadas y conocidas, que los ejemplos estarian demás: los jóvenes, sin embargo, los encontrarán en gran número y muy notables en el elocuentísimo discurso de San Gregorio Nazianceno, llamado comunmente *Primera invectiva contra Juliano*, Orat. III, tom. I, fol. 45.